
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 27  DEL 27-04-2017

N. 53 del Registro Generale

Oggetto:SISMA DEL 24.08.2016 E SUCCESSIVI - AVVISO ESPLORATIVO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE RELATIVO AI LAVORI DI INSTALLAZIONE BARRIERE
PARAMASSI E RETE CORTICALE SU COSTONE ROCCIOSO
SOVRASTANTE LA STRADA COMUNALE EX 209 VALNERINA E S.S. 685
"TRE VALLI UMBRE"

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
-che, il Comune di Vallo di Nera, deve procedere alla: “Redazione del progetto
definitivo, esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
esecuzione dei lavori, direzione lavori, contabilità e collaudo e/o redazione del
certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi alla installazione barriere
paramassi e rete corticale su costone roccioso sovrastante la strada comunale ex
209 Valnerina e S.S. 685 “Tre Valli Umbre” interessato dagli eventi sismici del 24
agosto 2016 e successivi”, il cui importo complessivo dell’opera comprese spese
tecniche, iva e quant’altro da prevedere nel quadro economico di spesa, è previsto in €.
1.200.000,00.

-che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.,
nonché nel rispetto del principio di rotazione e assicurare la partecipazione, risulta
opportuno, Con il presente avviso, chiedere agli operatori economici di manifestare il
proprio interesse ad essere invitati alla gara che sarà indetta in applicazione dell’art. 36,
comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’incarico di cui sopra.

-che, a tale scopo, l’Ufficio Tecnico Comunale, di intesa con la Centrale di Committenza
del Comune di Spoleto, ha redatto apposito avviso di manifestazione di interesse, che
integralmente si allega alla presente, con l’indicazione dei tempi e delle modalità di
manifestazione dell’interesse;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DETERMINA

DI approvare l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse per la “Redazione1)
del progetto definitivo, esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e di esecuzione dei lavori, direzione lavori, contabilità e
collaudo e/o redazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi
alla installazione barriere paramassi e rete corticale su costone roccioso
sovrastante la strada comunale ex 209 Valnerina e S.S. 685 “Tre Valli Umbre”
interessato dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi”, il cui importo
complessivo dell’opera comprese spese tecniche, iva e quant’altro da prevedere nel
quadro economico di spesa, è previsto in €. 1.200.000,00;

DI pubblicare l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse nel sito istituzionale2)
del Comune di Vallo di Nera, sotto la voce “Bandi di gara”;

DI dare atto che le procedure di gara saranno espletate, ai sensi dell’art. 36, comma3)
2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, dalla Centrale di committenza del Comune di
Spoleto;

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Geom. MASSIMO MESSI

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 27 del 27-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    27-04-2017    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 27-04-2017
Il Funzionario Responsabile

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 27-04-2017
IL RESPONSABILE

Geom MASSIMO MESSI

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 27 del 27-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


